
Folketingets Socialudvalg

Dato:3. marts 2014

Under henvisning til Folketingets Socialudvalgsbrev af29. januar 2014

følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale 

forholds endelige svarpå spørgsmål nr. 191 (SOU alm. del).

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Karin Nødgaard (DF)

Spørgsmål nr. 191:

Vil ministeren oplyse, om det kan bekræftes, at der i forbindelse med tilde-

ling afmidler til projektet "Stemmer på kanten" har været udfærdiget to for-

skelligebudgetter inden for få dage, og i givet fald hvorfor budgettet er blevet 

ændret, oghvem der har foranlediget ændringen?

Svar:

Den 14. september 2013 modtog Ministeriet for Børn, Ligestilling, Integration 

og Sociale Forhold en ansøgning fra Huset Zornig om støtte til kampagnen 

Stemmer på kanten til puljen til fremme af socialt udsatte borgeres valgdel-

tagelse. Ansøgningen bestod af en ansøgning og et budget. Det er alene 

ansøgningen og budgettet på 1,0 mio. kr. indsendt den 14. september 2013, 

som har ligget til grund for ministeriets sagsbehandling.

Henholdsvis den 2. september og 16. september 2013 modtog ministeriet til 

orientering et samlet budget fra Huset Zornig for hele kampagnen Stemmer 

på kanten. Disse budgetter indgik ikke i sagsbehandlingen. 

Som bekendt er der igangsat en uvildig advokatundersøgelse af ministeriets 

tildeling af 1,0 mio. kr. til kampagnen Stemmer på kanten. Af kommissoriet 

fremgår det bl.a., at: ”Undersøgelsen skal omfatte hele forløbet i sagen og 

optakten til denne vedrørende udmøntning af puljen fra den 12. august 

2013, hvor beslutningsgrundlaget udarbejdes, til beslutning træffes om ud-

møntning af puljen til fremme af udsattes valgdeltagelse den 19. september 

2013”. Undersøgelsen vil således også omfatte det materiale, som ministeri-

et har modtaget i den for spørgsmålet relevante periode.
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Kommissoriet for advokatundersøgelsen kan findes på ministeriets hjemme-

side www.sm.dk.

Manu Sareen

/ Henrik Thorning


